
OBSAH
ZPRAVODAJSTVÍ
OPTA 201 I 8 - 9

O PTIK A
Průvodce při výběru brýlových čoček 1 8 -1 9  

Mýty o kontaktních čočkách 3 8 - 3 9

CESTY Z A  P O Z N Á N ÍM
Poznejte italské Alpy 2 2 - 3 0

SPORT
Šárka Záhrobská
česká reprezentantka v alpském lyžování 3 2 - 3 6

PŘÍLO HA M Ó D A  a M Ó D N Í
TR EN D Y
Oblečte svou plet! 5 3 - 5 7

Módní trendy podzim 2010 5 8 - 6 9

SO U TĚŽ
Předplatné se soutěží 7 0 -7 1

ADRESÁŘ
Provozovny očních optik 7 2 - 7 7

PŘEDPLATNÉ 78

Foto na titulní straně: Sagitta Ltd., spoi. s r.o.

Průvodce při výběru brýlových čoček 
Brýlová skla, která nositelé brýlí mají vsazena ve svých obrubách, se 
správně nazývají brýlové čočky. Slůvko „čočka“ v naší zemi často vyvolává 
dojem, že se hovoří o kontaktních čočkách, snad je to dáno i tím , že právě 
u nás profesor W ichterle materiál pro výrobu kontaktních čoček vynalezl.

Mýty o kontaktních čočkách
Vývoj materiálů, použitých pro výrobu kontaktních čoček, uhání vpřed mí
lovými kroky, stejně rychle, jako je tomu v jiných oborech techniky, zdra
votnictví i jinde. Základem pro takřka zaručené pohodlí při nošení kontakt
ních čoček je perfektní vyšetření předního segmentu oka, které provede
_______  optometrista, popřípadě jiný oční specialista (oftalmolog). Podle

I  zakřivení přední části rohovky vybere kontaktní čočku s nejvhod- 
I nějším designem -  odpovídajícím zakřivením vnitřní plochy čočky.

Rozhovor
s Šárkou Záhrobskou
Šárka Záhrobská říká, že má 
hodně cílů. Ráda by získala malý 
křišťálový globus za vítězství 
ve slalomu Světového poháru. 
U ž se umí usmát, uvolní se. 
Přitom zůstává přemýšlivá 
i ambiciózní. „N a spoustu věcí 
pohlížím jinak než dřív, tolik ty 
závody neřeším. Ale cílů a m et 
mám spoustu,“ říká 26letá Šár
ka Záhrobská. Jedna z nejlepších 
slalomářek právě vstoupila 
do deváté sezóny ve Světovém 
poháru. Navštívili jsme 
ji krátce před startem  
na tréninkovém kempu 
na rakouském ledovci 
Pitztal. Sluneční paprsky 
se odrážely v čerstvě jis
křícím prašanu.

Módní 
trendy prc 

podzim 2010 
Trendy brýlových 

obrub, módního 
oblečení a doplňků.

0


